Analisi di sensitività sul rischio di tasso di interesse

Gli strumenti finanziari esposti al rischio di tasso di interesse sono stati oggetto di un’analisi di sensitività alla

data di redazione del bilancio. In particolare per le esposizioni di conto corrente bancario e per i

finanziamenti si è proceduto a rideterminare l’ammontare degli oneri e proventi finanziari applicando una

variazione di +/- 25bps moltiplicata per i valori iscritti in bilancio e per un intervallo temporale pari

all’esercizio.

Gestione del capitale

Come già ampiamente descritto nei paragrafi precedenti, al fine di rilanciare le prospettive di sviluppo

industriale nonché il rafforzamento patrimoniale ed il riequilibrio della struttura finanziaria, la società ha già

avviato discussioni con un operatore per la valutazione e negoziazione di operazioni, anche straordinarie,

funzionali al perseguimento dei predetti obiettivi.

In tale contesto i principali indicatori utilizzabili per la gestione del capitale (Roe, Gearing e Posizione

Finanziaria Netta) non sono al momento significativi.

 ANALISI DI SENSITIVITA' AL 31.12.2013
(dati in Euro migliaia)

Nozionale

Tasso -25 b.p. Tasso +25 b.p. Tasso -25 b.p. Tasso +25 b.p.

Conti correnti attivi 3.688   (6)   6   -   -

Finanziamenti 37.530   59   (59)

Prestito obbligazionario 15.850   40   (40)

Totale 41.218   93   (93)   -   -

 ANALISI DI SENSITIVITA' AL 31.12.2012
(dati in Euro migliaia)

Nozionale

Tasso -25 b.p. Tasso +25 b.p. Tasso +25 b.p. Tasso +25 b.p.

Conti correnti attivi 3.473   (9)   9   -   -

Finanziamenti 48.750   106   (106)

15.850   37   (37)

Totale 52.223   134   (134)   -   -

Risultato Economico Patrimonio Netto

Risultato Economico Patrimonio Netto

________________________________________________________________________Industria e Innovazione S.p.A.

110

3.3 PUBBLICITÀ DEI CORRISPETTIVI E INFORMAZIONI AI SENSI DELL’ART. 149-

DUODECIES DEL REGOLAMENTO EMITTENTI

In relazione a quanto disposto dall’articolo 149-duodecies del Regolamento Emittenti si riportano di seguito

le informazioni relative ai corrispettivi di competenza dell’esercizio a fronte di servizi di revisione e di servizi

diversi dalla revisione forniti dalla società di revisione e dalle entità appartenenti alla rete della società di

[…]

Gli strumenti finanziari esposti al rischio di tasso di interesse sono stati oggetto di un’analisi di sensitività alla

data di redazione del bilancio. In particolare per le esposizioni di conto corrente bancario e per i

finanziamenti si è proceduto a rideterminare l’ammontare degli oneri e proventi finanziari applicando una

variazione di +/- 25bps moltiplicata per i valori iscritti in bilancio e per un intervallo temporale pari

all’esercizio.

_______________________________________________________________________ Industria e Innovazione S.p.A.

172

Gestione del capitale

Come già ampiamente descritto nei paragrafi precedenti, al fine di rilanciare le prospettive di sviluppo

industriale nonché il rafforzamento patrimoniale ed il riequilibrio della struttura finanziaria, la società ha già

avviato discussioni con un operatore per la valutazione e negoziazione di operazioni, anche straordinarie,

funzionali al perseguimento dei predetti obiettivi.

In tale contesto i principali indicatori utilizzabili per la gestione del capitale (Roe, Gearing e Posizione

Finanziaria Netta) non sono al momento significativi.

ANALISI DI SENSITIVITA' AL 31.12.2013
(dati in Euro migliaia)

Nozionale

Tasso -25 b.p. Tasso +25 b.p. Tasso -25 b.p. Tasso +25 b.p.

Conti correnti attivi 3.157   (4) 4   -   -

Conti di corrispondenza I/C attivi 1.832   (4) 4   -   -

Finanziamenti 16.531   59   (59)   -   -

Prestito obbligazionario 15.850   40   (40)   -   -

Totale 21.520   51   (51)   -   -

ANALISI DI SENSITIVITA' AL 31.12.2012
(dati in Euro migliaia)

Nozionale

Tasso -25 b.p. Tasso +25 b.p. Tasso +25 b.p. Tasso +25 b.p.

Conti correnti attivi 2.595   (6) 6   -   -

Conti di corrispondenza I/C attivi 4.192   (10) 10   -   -

Finanziamenti 26.125   69   (69)   -   -

Prestito obbligazionario 15.850   37   (37)   -   -

Totale 48.762   90   (90)   -   -

Risultato Economico Patrimonio Netto

Risultato Economico Patrimonio Netto

________________________________________________________________________Industria e Innovazione S.p.A.

173

4.3 RELAZIONE DEL COLLEGIO SINDACALE

________________________________________________________________________Industria e Innovazione S.p.A.

184

4.5 RELAZIONE DELLA SOCIETÀ DI REVISIONE

________________________________________________________________________Industria e Innovazione S.p.A.

187

ALLEGATO 1 – PROSPETTO RIEPILOGATIVO DEI DATI ESSENZIALI DELL’ULTIMO